令和 3 年 5 月 7 日

会員保険薬局・薬局開設者 各位

                     （一社）姫路薬剤師会会長 浦上 文男

                          薬局経営部  池口 由美

 姫路聖マリア病院の院外処方せんについて

共有事項（変更調剤の報告ほか）のご連絡

平素は、当会の活動にご協力いただきありがとうございます。
姫路聖マリア病院様より当会に向けて 2 点、連絡事項を頂きましたのでお知ら

せいたします。

① 後発品変更調剤の報告について

今後は、処方薬の後発品変更について、変更後の報告は不要です。

※ 後発医薬品変更不可指示の解除、後発から先発への変更等の疑義照会が

必要な事例以外での疑義照会は行わないようご留意ください。

② 新型コロナウイルス感染疑いのある患者さんの取り扱いについて

新型コロナウイルス感染疑いのある患者さんは病院内で処理をされています。
（上記以外の発熱患者様については、院外処方箋発行で対応中）

 以上